КОНТРАКТ № 3
с. Пролетарское
                                                                                        «21» декабря 2013 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Пролетарского» (далее - МКОУ «СОШ с. Пролетарского») Прохладненского муниципального района КБР, именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице директора Бобковой Людмилы Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Зодиак», ОГРН 1079847117866, юридический адрес РФ, 195027, Санкт-Петербург, ул. Магнитогорская д. 11, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Гавриловой Елены Валериевны действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, на основании результатов размещения заказа путем проведения запроса котировок  (протокол № 0304300007813000002-П от 13 декабря 2013 г.), заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Предметом Контракта является поставка учебно-производственного оборудования (швейных машин) нужд МКОУ «СОШ с. Пролетарского» (далее – Товара), согласно приложения «Спецификация», являющегося неотъемлемой частью настоящего Контракта.
                                 2. Цена Контракта, порядок расчетов и сроки поставки.
2.1.
Цена Контракта за поставляемый Товар составляет 86 780,00 (Восемьдесят шесть тысяч семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

2.2.
Цена Контракта включает цену швейных машин и включенные в нее расходы на доставку, сборку и установку, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, уплачиваемые Заказчиком Поставщику за полное выполнение поставщиком своих обязательств по поставке Товара по Контракту.
2.3.
Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе исполнения контракта.

2.4.
Оплата цены Контракта будет проводиться по безналичному расчету перечислением денежных средств на счет Поставщика платежным поручением на основании товарных накладных в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления Поставщиком счета-фактуры на оплату цены Контракта.

2.5.
Срок поставки Товара: в течение 10 календарных дней с даты заключения муниципального контракта.

3. Порядок поставки и приемки товаров
3.1.Товар поставляется Заказчику по адресу Кабардино-Балкарская Республика, Прохладненский район, с. Пролетарское, ул. Ленина , 160.
3.2. Приемка Товара по количеству и качеству производится в порядке, установленном постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР в инструкциях:

- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» от 25.04.1966 г. № П-7;

- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» от 15.06.1965 г. № П-6.

3.3. Поставщик поставляет Товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет. Все виды погрузо-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Поставщиком собственными техническими средствами или за свой счет.

3.4. Товар, поставляемый Поставщиком Заказчику, должен соответствовать техническим характеристикам, указанным в Приложении  к настоящему Контракту, являющемся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

3.5. Упаковка и маркировка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, а упаковка и маркировка импортного товара - международным стандартам упаковки.

3.6. Маркировка Товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок службы.

3.7. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке Товара.

3.8. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

3.9. Уборка и вывоз упаковки производятся силами Поставщика в течение 1 (одного) дня после дня поставки Товара или за его счет.

3.10. В день отгрузки Товара Поставщик обязан передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур, сертификаты, обязательные для данного вида Товара, и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.11. В случае поставки некачественного Товара Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки Товара в течение 10 (десяти) дней, либо возместить расходы Заказчика на устранение недостатков Товара. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Поставщик обязан в течение 10 (десяти) дней заменить некачественный Товар Товаром, соответствующим условиям Контракта.

3.12. В случае поставки некомплектного Товара Поставщик обязан доукомплектовать Товар в течение 10 (десяти) дней с момента заявления Заказчиком такого требования.

      3.13. По итогам приемки Товара при наличии документов, указанных в п. 3.10 настоящего Контракта, и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик Товара, Заказчик подписывает акт приемки-передачи Товара в 2 (двух) экземплярах и передает один экземпляр Поставщику.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Права и обязанности Заказчика

         4.1.1.Заказчик обязуется принять и оплатить надлежащим образом поставленный Товар в соответствии с п. 1.1, 2.1 настоящего Контракта.
         4.1.2.Заказчик имеет право при приемке Товара осуществлять технический контроль и/или испытания Товара для проверки их соответствия, приведенным в Спецификации техническим требованиям без каких-либо дополнительных расходов со стороны Заказчика.

         4.1.3.Если Товар не отвечает требованиям Спецификации, Заказчик может отказаться от него, и Поставщик обязан заменить забракованный Товар без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

4.2.Права и обязанности Поставщика

         4.2.1.Поставщик обязуется поставить Товар в соответствии с наименованиями и техническими требованиями, установленными в приложении «Спецификация» к настоящему Контракту.

       4.2.2.Поставщик обязан предоставить Заказчику при доставке Товара всю необходимую информацию без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

      4.2.3.Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика, раскрывать содержание Контракта другим лицам, за исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

       4.2.4. В случае отказа Заказчика от Товара на условиях указанных в п.4.1.3. Поставщик обязан заменить такой Товар, без каких либо запросов со стороны Заказчика.

5. Качество и комплектность товара

5.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать «Спецификации» (Приложение №1).
5.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида Товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с действующим российским законодательством.

5.3. Качество Товара, поставляемого по настоящему Контракту, должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственным стандартам, техническим регламентам или техническим условиям изготовителей поставляемого Товара и требованиям настоящего Контракта, изложенным в показателях качества технической характеристики (Приложение).

5.4. На поставляемый Товар Поставщик предоставляет гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид товара. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет не менее 2 лет. Наличие гарантии качества удостоверяется выдачей Поставщиком гарантийного талона (сертификата) или проставлением соответствующей записи на маркировочном ярлыке поставленного Товара.

           5.5. В период гарантийного срока Поставщик обязуется за свой счет производить необходимый ремонт, устранение недостатков в соответствии с требованиями действующего законодательства.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В    случае    просрочки    исполнения    Поставщиком    обязательства, предусмотренного   Контрактом, а также в случае неисполнения гарантийных обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом   заказчик    вправе    потребовать уплату    неустойки (штрафа, пеней).   Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения     обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после  дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства Размер  такой неустойки (штрафа, пеней) составляет 1/300  действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненного обязательства. Поставщик освобождается от  уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения  указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного   настоящим Контрактом,  Поставщик вправе потребовать уплату неустойки  (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока  исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) составляет 1/300 действующей на день уплаты   неустойки  (штрафа,  пеней)  ставки  рефинансирования   Центрального банка   Российской Федерации от суммы неисполненного обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

7.  Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение своих обязательств по Контракту, если  оно  является   результатом действия непреодолимой силы.

7.2. Для целей настоящего Контракта «непреодолимая сила» означает  обстоятельство,  предусмотренное п. 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.

7.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы  Сторона, для которой они наступили,   обязуется    незамедлительно направить другой Стороне письменное уведомление о возникновении таких обстоятельств и  причинах  их возникновения, а также  предпринять все возможные меры  для    надлежащего выполнения своих обязательств по Контракту.

7.4. При этом сроки исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту отодвигаются соразмерно сроку действия  обстоятельств непреодолимой силы. Если данные обстоятельства действуют более 2 (двух) месяцев Стороны имеют  право  расторгнуть Контракт до истечения срока его действия.

                             8. Порядок урегулирования споров

8.1.
Все   споры   и  разногласия,   возникшие   в  связи  с   исполнением настоящего   Контракта,  Стороны будут  стремиться решить путем переговоров.

8.2. В случае недостижения взаимного согласия споры по настоящему Контракту    разрешаются    в    Арбитражном    суде    Кабардино-Балкарской Республики.

8.3. До передачи спора на разрешение суда Стороны примут меры к его урегулированию    в    претензионном    порядке.    Претензия    должна    быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 10-ти календарных дней с даты ее получения.

                                           9. Расторжение контракта
9.1.
Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством РФ.

9.2.
При расторжении Контракта по обоюдному согласию Стороны определяют и производят взаиморасчеты по возмещению понесенных затрат и убытков по предмету Контракта.

9.3.
Сторона имеет право обратиться в суд в случае существенного нарушения другой стороной условий настоящего Контракта.

9.4.
Заказчик    вправе    обратиться    в    суд    в установленном действующим законодательством порядке с требованием о расторжении настоящего Контракта в следующих случаях:

9.4.1     при существенном       нарушении       Контракта       Поставщиком;

9.4.2.    в случае просрочки поставки Товара более чем на  10 дней;
9.4.3 в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в
документах,     представленных     Поставщиком     на     этапе     размещения
заказа, указанного в преамбуле настоящего Контракта;

9.4.4. в   случае   проведения   процедуры   ликвидации   Поставщика   - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Поставщика банкротом и об открытии конкурсного производства;

9.4.5. в   случае   установления   факта   приостановления   деятельности Поставщика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

9.4.6.если   у   Поставщика   имеется   задолженность   по   начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер   которой   превышает  25%   (двадцать   пять   процентов)   балансовой стоимости  активов  Поставщика  по  данным  бухгалтерской  отчетности  за последний завершенный отчетный период, при условии, что Поставщик не обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с действующим законодательством.
            9.5. Сторона, от которой исходит инициатива об одностороннем отказе от исполнения Контракта, в течение 1 (одного) рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, направляет другой Стороне письменное уведомление об одностороннем отказе от исполнения Контракта. При оставлении уведомления без ответа, на срок превышающий 10 (десять) дней с даты надлежащего уведомления другой Стороны, Контракт признается расторгнутым.

            9.6. Стороны Контракта вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Контракта по следующим основаниям:

   9.6.1. Для Заказчика:

1) при нарушении Поставщиком срока поставки Товара, указанного в п.2.5. Контракта;

2) при необеспечении требуемого качества и комплектности Товара;

3) по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

     9.6.2. Для Исполнителя:

1) в случае несвоевременного предоставления Заказчиком исходных данных, согласно Спецификации к Контракту;

2) по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

10. Срок действия  Контракта

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует по «31» декабря 2013 г., а в части исполнения обязательств по оплате - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту.
11. Прочие условия

11.1. Контракт составлен и подписан на русском языке. Вся относящаяся к Контракту переписка и другая документация,  которой обмениваются Стороны, должны быть составлены и подписаны на русском языке.
11.2.Любое уведомление, которое в соответствии с настоящим Контрактом одна Сторона направляет другой, высылается с обязательным подтверждением получения в виде письма, телеграммы или факса по адресу другой Стороны, указанному ниже.

11.3.Контракт составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.4.Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством.

11.5. Неотъемлемыми частями Контракта являются:

-приложение «Спецификация к контракту на поставку учебно-производственного оборудования (швейных машин) для нужд МКОУ «СОШ с. Пролетарского»;
12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик:                                                                   МКОУ «СОШ с. Пролетарского»

Адрес: РФ, 361011, Кабардино-Балкарская Республика, Прохладненский район, с. Пролетарское, ул. Ленина , 160

Банковские реквизиты:

ИНН 0716001157
КПП 071601001

р/с 40204810100000000225

ГРКЦ НБ КБ респ. Банка России г. Нальчика

[image: image1.png]

БИК 048327001

Директор МКОУ «СОШ с. Пролетарского»

 _________________              Бобкова Л.Н.
                МП
	Поставщик:

ООО «Зодиак»
Юридический адрес: 195027, г. Санкт-Петербург, ул. Магнитогорская д.11
Банковские реквизиты:

ИНН 7806375826
КПП 780601001
Наименование обслуживающего банка:  Северо-Западный Банк ОАО "Сбербанк России"
[image: image2.jpg]°

Hupexrop MKOY

<
/m
]
B4
O
Q
[da]
T
=

5260525 owi© ©

»

o
o
o
M
2,
<
[
[3)
=
&
=
1)
O
<

0%

Р/с: 40702810255130000316
К/с: 30101810500000000653
БИК: 044030653
_________________       /Гаврилова Е.В./

                          МП

Приложение
к контракту№3
от «21» декабря 2013 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

на поставку учебно-производственного оборудования (швейных машин) для нужд МКОУ «СОШ с. Пролетарского».

	Наименование товара
	Количество, (шт.)
	Техническая характеристика
	Цена, (руб.)
	Общая сумма (руб.)

	Швейные машины

	10
	Brother SM 360
Тип - электронный;

челнок - ротационный горизонтальный;

60 швейных операций;

7 видов автоматических петель;

мощность -  40w;

Имеется регулятор скорости шитья, электронный стабилизатор усилия прокола иглы, автоматическое отключение механизма намотки шпульки, автоматический нитевдеватель, плавная регулировка стежка от 0 до 4мм, плавная регулировка ширины стежка от 0 до 7мм, светодиодная подсветка.
	8678,00
	86780.00

	ИТОГО:

	86780.00

                                          ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН:

Заказчик:                                                                                 ПОСТАВЩИК:

            __________________ Бобкова Л.Н.                                       __________________ Гаврилова Е. В.

                 (подпись, печать)                                                                            (подпись, печать)
PAGE
1